Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 1us

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Disputatio 6^{ta}
 Librum Septimum Thomae
 Philosophiae omnia

Quaestio de requisita inter motens et
 mobile us

Artus 1^{us}

utrum idem possit movere se ipsum?

Artus 1^{us} Quid dicitur quod dicitur de motu, et est de
 motu, et dicitur, quod est de nave, ut: movendo
 nave, et est de ipso, et dicitur motus ad motum
 navis, dupliciter autem illi, scilicet alio movetur, et
 primo ut movetur se totum, id est, ut movetur, et pars
 quodammodo, et motum cordis dicitur moveri a se: et quo operetur
 id quod dicitur se totum debet moveri ab alio, movetur
 ab alio, sicut dicitur a proprio capite, illud est quod movetur
 et pars movetur, et alio modo, quia pars est alio modo
 entis, cuius est pars: hoc est in ista pars movens, si
 nequeat movere se ipsam debet moveri ab aliquo
 extrinseco, de cetero dicitur Artus tractatus
 quod dicitur de motu et entis in parte, quod in parte,
 et qui est alio modo, et est in parte, et est in parte,
 et ad movens et mobile, nota movetur, qui dicitur
 alio modo, et est in parte, et est in parte, et
 movetur, et est in parte, et est in parte.

Quid. Sed realiter non potest se movere se ipsum, sed ratio
 dari debet inter movens et mobile realiter, et
 adeoque est quod movetur, ab alio movetur, ab alio modo,
 et est in parte, et est in parte, et est in parte,
 et est in parte, et est in parte, et est in parte,
 et est in parte, et est in parte, et est in parte.

De arato. c. 11. Nulla res est simul et in actu et
 in potentia. Sed si res moveret se ipsam. et esset simul in actu et
 in potentia quod non potest. et quod movet est in actu et quod
 movetur est in potentia. Sed contra. Dicitur res moveret se
 ipsam. simulque moveretur: quod est in oppositis. Quia quod agit
 in actu. sed quod se ipsum movet. id agit. quia actio est
 motus si realiter unum. eademque sententia. quod quod se
 ipsum movet est in actu. Sed etiam simul esset in potentia.
 ad id quod movetur in potentia. et ipsum. quia potentia est aliquid
 in se habere se ipsum movetur. Sed tale ens. est talis
 res etiam moveretur. quod est. Nec dicantur de virtute.
 hanc potentiam esse quidem. ad quam facile referuntur. De virtute.
 dicendo: idem non potest simul esse in actu et in potentia. et in
 potentia et in actu virtute. et in potentia
 et in actu. in quo utique importatur nulla quod est. Sicut
 pipper est virtute calidum. et simul est in potentia ad
 recipiendum localem calorem in stomacho: quia hanc
 est in potentia. De arato. in. Sed non potest simul esse in actu
 et in potentia. uti patet in off. de virtute. quod
 etiam ad id non potest esse simul in actu virtute. et in potentia
 locale. quia plus est virtute et eminentius quod movere quam
 locale. quod si aliquid est virtute movens. nullo
 modo movetur. sed est in potentia locale ad motum. De virtute.
 virtute. qua aliquid offertur in actu virtute. non potest actu
 mediantem motum non emanat ab actu motu. non potest
 dici in actu. quia adhuc eadem res esse simul in actu
 locale. et in potentia locale. nec solum potest dici in actu.
 cum talis actus non fit quatenus ad aliquid aliud referatur
 quatenus. quod adhuc verum manet hinc non potest moveri
 se ipsum. De virtute. Movens est motum in se ipsum. et se ipsum
 a. potest. Illa realiter virtute. qua se ipsum movet realiter
 opponuntur. sed movetur et motum se ipsum movetur realiter
 opponuntur. quia movetur est in actu et motum in potentia.
 quod est.